
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«28» марта 2024 г. № АПО 25-з

г. Москва

О зачислении на обучение по программам 
аспирантуры по договорам об оказании 
платных образовательных услуг в апреле 
2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 721 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ 
ФМБА России на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2024 году, на основании решения Приемной комиссии 
от 29 марта 2024 г. (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 апреля 2024 года в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на 
обучение по программам высшего образования -  программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об 
оказании платных образовательных услуг следующих лиц:

ЗЛ. Клиническая медицина 
Специальность ЗЛ.7 Стоматология
Кафедра клинической стоматологии и имплантологии 

1. Щепанов Дмитрий Сергеевич



Продолжение приказа от_28_.03.2024 №АПО_ 25 -з___

Специальность 3.1.23 Дерматовенерология
Кафедра дерматовенерологии и косметологии

2. Махин Егор Евгеньевич
3. Захирова Айгуль Илнуровна 

3.2. Профилактическая медицина
Специальность 3.2.3 Общественное здоровье, организация и социология 
здравоохранения
Кафедра экономики и маркетинга в здравоохранении

4. Васильева Анастасия Сергеевна

2. Заведующим кафедрами принять аспирантов на обучение с 1 апреля 
2024 года и обеспечить выполнение программы обучения в соответствии с 
календарным графиком и учебным планом программ аспирантуры.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора 
по научной работе Кочубей А.В.

Первый проректор

2

V
Typewriter
, медико-социальная экспертиза

V
Accepted set by V

V
Completed set by V


